
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 166/2021 

 
 
 
 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o 
Edital UESC N° 033/2021, 

  
 
RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final da 

seleção de candidatos para o Mestrado e o Doutorado em Genética e 
Biologia Molecular – Segunda chamada 2021.1, conforme anexo único 
desta Portaria. 
 

Art. 2º - Convocar os candidatos selecionados 
para efetivação da matrícula, no dia 15 de abril de 2021, no horário das 
08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 15:30 no Programa de Pós-
Graduação em Genética Biologia Molecular por meio do e-mail 
pggenetica@uesc.br.  

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de abril de 2021. 

 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 
 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br
mailto:pggenetica@uesc.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 166/20221 
Mestrado e o Doutorado em Genética e Biologia Molecular – 

Segunda chamada 2021.1 
 

  
I. Candidatos ao mestrado em ordem de classificação – cadastro 

reserva. 

1° - Ana Beatriz Luz 
2° - Emili Rane de Jesus Nascimento 

II. Candidata ao doutorado, em ordem de classificação e 
convocada para matrícula 15 de abril 2021. 

 
1º - Lidiane Figueredo Ribeiro 
 

III. Candidatos ao doutorado, em ordem de classificação – 
cadastro reserva. 

 
2º - Anderson Carvalho Vieira 
3º - Marcondes Soares Dias 
4° - Monique Ayala Araújo da Silva 
5º - Cibelle Santos Dias 
6º - Élida Priscila Bogéa Carvalho 
7° - Rayanne França Pereira 
 
 
  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

